
Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Servizi alla Persona
P.O. Coordinamento tecnico e amministrativo servizi e interventi in favore delle persone diversamente abili
UFFICIO MONITORAGGIO E COORDINAMENTO TECNICO E AMMINISTRATIVO SU DISABILITA' GRAVISSIMA

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QE/3467/2022 del 27/10/2022

NUMERO PROTOCOLLO QE/72476/2022 del 27/10/2022

OGGETTO: (DISAB) Impegno fondi inerente il trasferimento della Regione Lazio in favore di Roma Capitale e dei
Distretti Socio Sanitari, degli stanziamenti relativi a prestazioni assistenziali domiciliari in favore di soggetti
dichiarati in condizione di disabilità gravissima, di cui all’art. 3 del DM 26 settembre 2016 - assegnazione delle
risorse economiche ai Municipi di Roma Capitale per l’erogazione del beneficio economico - contributo cura/assegno
di cura, anno 2022 – in favore dei cittadini con Disabilità Gravissima in Continuità assistenziale e Nuovi Utenti -
periodo 01-31 Ottobre 2022 - e in favore di ulteriori 14 beneficiari – periodo 01-01-2022 – 31-10-2022, per risorse
economiche pari a € 1.610.300,00.

IL DIRETTORE

ANGELINA DI PRINZIO

Responsabile del procedimento: Angelina Di Prinzio

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELINA DI PRINZIO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

GIOVANNI MAGNI

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 1 di 34



PREMESSO CHE

PREMESSO CHE:

la Regione Lazio già dall’anno 2013 con DGR n. 239 ha approvato il Programma operativo degli interventi in favore di
persone con disabilità gravissima, per l’utilizzo delle risorse provenienti dal Fondo Nazionale per le non Autosufficienze
anno 2013 (FNA);

la Legge Regionale del 10 agosto 2016 n.11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio“
ha definito il servizio di assistenza domiciliare come un insieme di prestazioni sociali rese a domicilio finalizzate a favorire
la permanenza delle persone in condizione di disabilità nel proprio ambiente oltre che ad elevare la qualità della vita delle
stesse ed evitare i processi di istituzionalizzazione;

con DGR del 7 marzo 2017, n. 104, la Regione Lazio ha approvato le “Linee guida operative agli ambiti territoriali per
le prestazioni assistenziali, componente sociale, in favore delle persone non autosufficienti, in condizione di disabilità
gravissima, ai sensi del decreto interministeriale 26 settembre 2016” che hanno recepito, in via sperimentale, la nuova
definizione di disabilità gravissima - di cui al citato DM 26 settembre 2016;

con successiva DGR n. 395 del 23 giugno 2020 è stato approvato l’ “Aggiornamento linee guida regionali per la
programmazione territoriale delle prestazioni assistenziali domiciliari in favore degli utenti in condizione di disabilità
gravissima”, che ha recepito quanto previsto dal DPCM del 21 novembre 2019 e ha confermato, a favore delle persone con
disabilità gravissima, le modalità assistenziali previste dalla DGR 233/2016: intervento di assistenza alla persona (assegno
di cura) e assistenza caregiver (contributo di cura);

la Giunta Capitolina con deliberazione n. 344 del 24 dicembre 2020, ha approvato l’”Aggiornamento Linee guida per la
programmazione territoriale delle prestazioni assistenziali domiciliari in favore degli utenti in condizione di disabilità
gravissima ai sensi del decreto interministeriale 26 settembre 2016. Recepimento della DGR Lazio n. 395/2020 - Revoca
DGC n. 32/2019”;

i Municipi, dal 1 febbraio al 31 luglio 2021, hanno acquisito le istanze dai cittadini per l’erogazione del beneficio
economico – contributo di cura/assegno di cura - per l’anno 2022;

i cittadini che hanno presentato istanza nell’anno 2021 presso i Municipi territoriali per l’erogazione del beneficio
economico – contributo di cura/assegno di cura per l’anno 2022 sono n. 3571, suddivisi in cittadini beneficiari in Continuità
Assistenziale e cittadini beneficiari quali Nuovi Utenti;

l’erogazione del contributo nell’anno 2022 verrà assegnato ai cittadini valutati dall’UVMD nell’anno 2021 già in virtù dei
criteri enunciati nella D.G.C. n. 344/2020, sulla base del principio della continuità assistenziale in via principale e
subordinatamente all’assenza di altri servizi e prestazioni sociali e sociosanitarie attivati nell’ambito del PAI;

l a Giunta Regionale con Deliberazione n. 897 del 09/12/2021 ha provveduto all'aggiornamento "Linee guida per la
programmazione territoriale delle prestazioni assistenziali domiciliari in favore delle persone in condizione di disabilità
gravissima ai sensi del DM 26 settembre 2016”;

pertanto, con Determinazione Dirigenziale n. QE/4210/2021 del 21/12/2021 è stato approvato l’Elenco unico cittadino
provvisorio dei beneficiari per l’erogazione del beneficio economico - contributo di cura/assegno di cura - ai cittadini in
condizione di Disabilità Gravissima di cui al D.M. 26 settembre 2016 ai sensi della D.G.C. n. 344/2020;

il Dipartimento Politiche Sociali e Salute, nel recepire le nuove Linee guida di cui alla succitata Deliberazione n. 897/2021,
ha predisposto la nuova Delibera di Giunta Capitolina in merito alla disabilità gravissima e, nelle more dell’approvazione
della stessa, ha ritenuto opportuno e necessario, a tutela dei cittadini con disabilità gravissima, procedere, in via
prioritaria, all'erogazione dei benefici economici, contributo di cura/assegno di cura per gli utenti in continuità
assistenziale con Determinazione Dirigenziale n. QE/708/2022 del 04/03/2022;

in data 11 marzo 2022 la Giunta Capitolina ha approvato la suddetta Delibera n. 81 con la quale ha recepito i criteri di
priorità di rivalutazione dei contributi individuati sulla base dalla suddetta Deliberazione della Giunta Regionale n.
897/2021;

CONSIDERATO CHE

CONSIDERATO CHE:

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 2 di 34



con Determinazione Dirigenziale n. QE/2413/2022 del 05/08/2022 si è provveduto ad impegnare l’importo complessivo
pari a € 8.296.900,00 a favore dei Municipi di Roma Capitale, per il pagamento del contributo di cura e assegno di cura ai
cittadini con Disabilità Gravissima in Continuità assistenziale per il periodo 1 luglio - settembre 2022 e ai Nuovi Utenti
dal 1 gennaio al 30 settembre 2022 presenti nell’ Elenco unico cittadino provvisorio, approvato e pubblicato con
Determinazione Dirigenziale n. QE/4210/2021 del 21/12/2021;

con Determinazione Dirigenziale QE/2690/2022 del 06/09/2022 l’Amministrazione ha proceduto ad accertare l’entrata
complessiva di Euro 4.090.425,54 relativa al trasferimento a favore di Roma Capitale di cui alla Determinazione
Dirigenziale REGIONE LAZIO DIREZIONE INCLUSIONE SOCIALE AREA FAMIGLIA MINORI E PERSONE FRAGILI G10525 del
04/08/2022 in favore delle persone in condizione di Disabilità Gravissima e per l’implementazione dei servizi territoriali e
delle misure di sostegno domiciliari, pubblicata sul BURL n. 68 del 16.08.2022;

con la succitata Determinazione Dirigenziale, la somma di Euro 4.090.425,54, esercizio finanziario 2022, è stata accertata
sul Bilancio 2022 ai sensi del D.Lgs. 118/2011 sul CAP/ART. 2100036/11351- ACCERTAMENTO N. 2022/3801;

con nota prot. QE/37203 del 09/06/2022 il Dipartimento Politiche Sociali e Salute, ha richiesto alle strutture territoriali di
Roma Capitale l’invio dei nominativi degli utenti che hanno presentato istanza nel 2021 e che, per mero errore materiale,
non sono stati inseriti nell’Elenco unico cittadino approvato e pubblicato a Dicembre 2021 (QE/83996/2021);

con nota protocollo CF 107114 del 21/06/2022 acquisita al protocollo dipartimentale n.QE/40281 pari data, il Municipio V
ha comunicato n.1 utente che per mero errore materiale non è stato inserito nell’Elenco unico cittadino di cui sopra;

con nota protocollo CO 75184 del 18/06/2022 acquisita al protocollo dipartimentale n. QE/39802 del 20/06/2022, il
Municipio X ha comunicato n.13 utenti che per mero errore materiale non sono stati inseriti nell’Elenco unico cittadino di
cui sopra;

si rende opportuno e necessario procedere all'erogazione dei benefici economici - contributo di cura/assegno di cura - sia
per i cittadini con Disabilità Gravissima in Continuità Assistenziale sia per i Nuovi Utenti che hanno presentato domanda
nel 2021, per il periodo dal 1 al 31 Ottobre 2022, nonché per gli ulteriori cittadini con disabilità gravissima pari a n.14 che
hanno ugualmente presentato istanza nel 2021 e che, per mero errore materiale, non sono stati inseriti nell’Elenco unico
cittadino , approvato e pubblicato con D.D. n. QE/4210/2021 del 21/12/2021, beneficiari del contributo economico per il
periodo Gennaio - Ottobre 2022, di cui n. 13 utenti del Municipio X e n.1 utente del Municipio V, per un totale complessivo
utenti n. 3.189;

occorre, pertanto, impegnare la somma complessiva di € 1.610.300,00 in favore dei Municipi di Roma Capitale da I a XV,
per il pagamento dei benefici economici ai cittadini con Disabilità Gravissima, secondo il riparto indicato nell’Allegato A

del presente provvedimento;

le risorse assegnate con il presente atto integrate con i fondi residui delle precedenti assegnazioni effettuate per l’anno
2022, sono sufficienti al fabbisogno di ciascun Municipio per il pagamento dei contributi relativi al mese di ottobre;

gli importi dei fondi residui sono stati comunicati al Dipartimento Politiche Sociali e Salute dai singoli Municipi di Roma
Capitale;

per quanto riguarda il Municipio XI non si procede ad assegnazione di ulteriori fondi in quanto l’importo di ottobre 2022
risulta interamente coperto dall’importo del residuo comunicato dal Municipio stesso;

con note prot. n. 54703 del 25 agosto 2022 e n. 57607 del 7 settembre 2022 sono state richieste apposite variazioni di
bilancio finalizzate a dare copertura agli interventi in questione fino al 31.12.2022;

nelle more dell’approvazione delle variazioni richieste, al fine di poter permettere l’erogazione del mese di ottobre agli
aventi diritto, si ritiene opportuno utilizzare in alternativa quota parte dei fondi disponibili sul Capitolo/Articolo
1400084/60928 (ex voce SAP 3F19/0RB vincolati 0SAU/0RB) regolarmente accertati (act. n. 2022/3790) e riscossi (Rev. n.
72209/2022), procedendo con successivo atto, ad utilizzare i fondi di cui alle citate variazioni nonché ad impegnare, in
favore dei Municipi, i fondi previsti per le misure di sostegno alle famiglie dei minori nello spettro autistico;

ai sensi dell’art. 4 L. 241/90 e ss.mm.ii. Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Angelina Di Prinzio;

è stata predisposta a cura dell'Ufficio la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal Segretariato Generale con
nota Prot. RC/15657 del 10/06/2020 (QE/36228/2020) e che la firma del Direttore si ritiene apposta contestualmente alla
firma del provvedimento;

si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 3 di 34



Visto il D. Lgs. vo 267/00 art. 183;

Visto il D. Lgs. 118/2011;

Vista la L. Regionale 11/2016 Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio;

Vista la D. G..R. 897/2021;

Vista la Determinazione Regione Lazio 24/12/2021 n.G16294;

Vista la Determinazione Regione Lazio 27/12/2021 n.G16409;

Vista la Determinazione Regione Lazio n.G10525 del 04/08/2022

Visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con DAC n. 8 del 7 marzo 2013;

Vista la D.G..C n. 81/2022;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di prendere atto che le somme economizzate sugli impegni assunti con D.D. QE/708/2022 del 4 marzo 2022 e n.
QE/2413/2022 del 05/08/2022 nel corso del primo semestre, a seguito di ricoveri presso le RSA o di decessi, in aggiunta
alle somme trasferite con il presente atto, sono sufficienti al fabbisogno di ciascun Municipio per il pagamento dei
contributi relativi al mese di ottobre;

- di impegnare l’importo complessivo pari a € 1.610.300,00 in favore dei Municipi di Roma Capitale da I a XV, per il
pagamento del contributo di cura e assegno di cura:

1) ai cittadini con Disabilità Gravissima in Continuità Assistenziale e Nuovi Utenti che hanno presentato domanda nel 2021,
per il periodo dal 1 al 31 Ottobre 2022;

2) agli ulteriori cittadini con disabilità gravissima pari a n.14 che, pur avendo presentato istanza nel 2021, per mero errore
materiale, non sono stati inseriti nell’Elenco unico cittadino approvato e pubblicato a Dicembre 2021 (QE/4210/2021),
beneficiari per il periodo Gennaio - Ottobre 2022, di cui n. 13 utenti del Municipio X e n.1 utente del Municipio V, per un
totale complessivo di beneficiari n. 3.189, secondo il riparto indicato nell’Allegato A del presente provvedimento;

- nelle more dell’approvazione delle variazioni richieste, al fine di poter permettere l’erogazione del mese di ottobre agli
aventi diritto, si ritiene opportuno utilizzare in alternativa quota parte dei fondi disponibili sul Capitolo/Articolo
1400084/60928 (ex voce SAP 3F19/0RB vincolati 0SAU/0RB) regolarmente accertati (act. n. 2022/3790) e riscossi (Rev. n.
72209/2022), procedendo con successivo atto, ad utilizzare i fondi di cui alle citate variazioni nonché ad impegnare, in
favore dei Municipi, i fondi previsti per le misure di sostegno alle famiglie dei minori nello spettro autistico per un totale
di n.3189 utenti beneficiari;

- di adempiere agli obblighi di pubblicazione in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del
D.Lg. vo 267/2000, essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle regole
anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono allo scrivente responsabile di approvare il presente
provvedimento;

- di attestare che è stata predisposta a cura dell'Ufficio la check list di autocontrollo secondo quanto disposto dal
Segretario Generale con nota Prot. RC/15657 del 10/06/2020 (QE/36228/2020) e che la firma del Direttore si ritiene
apposta contestualmente alla firma del provvedimento.

L’importo complessivo di €. 1.610.300,00 grava il bilancio 2022 come segue:

- Per € 997.000,00 grava il Capitolo/Articolo 1400084/40928 (ex voce SAP 3F19/0RB Vincolati 7FST/0RB) e vengono
impegnati i fondi per i Municipi e per gli importi a fianco di ciascuno indicati;

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 4 di 34



- Per € 576.000,00 grava il Capitolo/Articolo 1400084/60928 (ex voce SAP 3F19/0RB vincolati 0SAU/0RB) e vengono
impegnati i fondi per i Municipi e per gli importi a fianco di ciascuno indicati;

- Per € 37.300,00 grava il Capitolo/Articolo 1400084/2224 (ex voce SAP DG19/0RB) fondi liberi e vengono impegnati i
fondi per i Municipi e per gli importi a fianco di ciascuno indicati.

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

IMPEGNI N. 2022/28658-28661-28662-28663-28664-28665-28666-28667-28668-28669-28670-28671-28672-28673

(ALLEGATA GRIGLIA CONTABILE)

Anno di Esercizio: 2022 

Codice Soggetto: 15406

Descrizione Soggetto: CRED. ASSISTENZA MUNICIPIO 2

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 5 di 34



2022 / 28661

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 88.700,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 6 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15408

Descrizione Soggetto: CRED. ASS.-MUNICIPIO III EX IV

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 7 di 34



2022 / 28662

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 105.000,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 8 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15410

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI (MUN IV EX V)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 9 di 34



2022 / 28663

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 117.600,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 10 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15411

Descrizione Soggetto: CREDIT. DIV. ASSIS. (MUN.V EX VI E VII)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 11 di 34



2022 / 28664

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 105.100,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 12 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15413

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN. 6 EX 8

Codice Fiscale: 99999999999

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 13 di 34



2022 / 28665

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 137.600,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 14 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15415

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN. 7

Codice Fiscale: *VEDI*RUOLO*****

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 15 di 34



2022 / 28666

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 195.900,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 16 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15416

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN.8 EX 11

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 17 di 34



2022 / 28667

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 60928 2022 124.500,00
E201005190 /
E20101020010SAU
0RB - RM

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 18 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15417

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN. 9 EX 12

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 19 di 34



2022 / 28668

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 60928 2022 93.700,00
E201005190 /
E20101020010SAU
0RB - RM

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 20 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15418

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( MUNIC:X -ASSIST ENZA)

Codice Fiscale: VEDI RUOLO

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 21 di 34



2022 / 28669

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 178.200,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 22 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15421

Descrizione Soggetto: CRED.DIV. ASSISTENZA MUN.XII

Codice Fiscale: 00000000000000

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 23 di 34



2022 / 28670

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 60928 2022 97.500,00
E201005190 /
E20101020010SAU
0RB - RM

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 24 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15422

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( CIRC 17 -ASSIST ENZA)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 25 di 34



2022 / 28658

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 2224 2022 37.300,00 /

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 26 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15423

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( MUN. 13 -ASSIST ENZA)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 27 di 34



2022 / 28671

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 40928 2022 68.900,00
E202004746 /
E20101020017FST 0RB
- NR

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 28 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15424

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI MUNICIPIO XIV - ASSISTENZA -

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 29 di 34



2022 / 28672

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 60928 2022 147.000,00
E201005190 /
E20101020010SAU
0RB - RM

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 30 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

Codice Soggetto: 15425

Descrizione Soggetto: CREDITORI DIVERSI ( MUN. XV - ASSISTENZA)

Codice Fiscale:

Partita IVA:

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 31 di 34



2022 / 28673

(DISAB)
Impegno
fondi
inerente il
trasferimento
della Regione
Lazio in
favore di
Roma
Capitale e
dei Distretti
Socio
Sanitari,
degli
stanziamenti
relativi a
prestazioni
assistenziali
domiciliari in
favore di
soggetti
dichiarati in
condizione di
disabilità
gravissima, di
cui all’art. 3
del DM 26
settembre
2016 -
assegnazione
delle risorse
economiche
ai Municipi di
Roma
Capitale per
l’erogazione
del beneficio
economico -
contributo
cura/assegno
di cura, anno
2022 – in
favore dei
cittadini con
Disabilità
Gravissima in
Continuità
assistenziale
e Nuovi
Utenti -
periodo 01-31
Ottobre 2022
- e in favore
di ulteriori 14
beneficiari –
periodo 01-
01-2022 – 31-
10-2022, per
risorse
economiche
pari a €

1400084 / 60928 2022 113.300,00
E201005190 /
E20101020010SAU
0RB - RM

Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 32 di 34



1.610.300,00.Anno/Numero
Impegno

Descrizione Capitolo/Articolo
Anno di
Finanziamento

CIG CUP Importo
Cod.
Vincolo/Descr.Vincolo

Cod.Obiettivo

IL DIRETTORE

ANGELINA DI PRINZIO

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 33 di 34



Elenco allegati

DESCRIZIONE

griglia contabile impegni DD 3467-22.rtf

QE-54703-57607-22.pdf

QE20220037203-disabilita gravissima.pdf

DD 4210 del 22 12 2021 esecutiva.pdf

Deliberazione Giunta Capitolina n. 81 dell'11 marzo 2022.pdf

CHECK_List_prop siad 248631.doc

1. Determina_Disabilita gravissima_QE_2413_2022.pdf

QE20220040281-Comunic Mun V.pdf

Esecutiva_Determina_QE_2690_2022.pdf

QE20220039802-comunic Municipio X.PDF

Deliberazione Giunta Regionale 897 dic 2021.pdf

ALLEGATO A -Assegnazione Ottobre DG .xlsx

DD QE 708 2022 impegno disabilita gravissima 2022.pdf

rif:202200248631 Repertorio: QE/3467/2022 del 27/10/2022 Pagina 34 di 34


